TJEN. Dei gratia, Rex Anglix, &c. omnibus ad quos prae^
*--*• fenteslitterae pervenerint, (alutem.

Sciatis quod tenemur dilectis nobis in Chrifto .Abbati & Gon-
ventui San:t.e ap.id Burdegal. in trefcenri; Marcis fterlin-

gorum; quas diledtus & fidelis noftjr Johannes M.nfell, Prxpoii-
tus Beverlaciae ab e's mucuo recepit pro negotiis noftris expedien- Lonhn;
dis, quando alias fuit in fervicio noltro in Vafconia.
De quibjs eiiciem Abbari & Conventui reddemus unam medie-

tarcm, ad Feftum Sancti Michaelis, anno Regni noftri tricefimo
ca"avo.

Tefte meipfo apud Vafatum , undecimo die Februarii , anno
R^ni noftri tricelimo odtavo.

Ai. 38;

H. 3.

Ex Eim-
del. Ufr»
Turrim

Carta pro Edvardo primogenito Regis , de completione quin-

decim millmm Alarcarum per annnm.

"LTEnricus, Dei gratia, Rex Anglia:, Dominus Hibemix, Dux ^nn. D.
^^ NormanniiC & Aquitanige, & Comes Andeg.ivi», omnibus i-54-

Chrifti fideiibus, prxfentes litteras vifuris vel audituris, faiu-em. ^^- 3^-

Siatis quod concelfimus Edwardo, filio noftro primogenito & ^- l-

Hieredi, quod, fi terra Vafconise, & ali.e terrte, quas, per cartam ^- ^- /•

noitram, ei dedimus in Hibernia, & Anglia, &: alibi, non fuffi-
-'^-

ciant ad completionem quindecim millium Marcarum perannum, /*"" ^'-

& invenire poilimus aliquas terras in manu noflia, qux non iiat
''f''^''-

de Dominico Coronx noftrx, nos defechim illius lUmmae eidem Scuaari

Edvyardo fupplebimus in eifdem terris, fifufficiant.

Si vero hujufmodi terras ad prxiens non habeamus , aut non fuf-

ficiant, nos in omnibus primis Wardis, quam cidus nobi-- accide-
rint, ei perficiemus quoa lupererit de fupradictis quindeciai inil-

lium Marcarum terrae , donec nobis acciderint excaette, in quibus
hujufinodi complementum iibi facere poflimus,

In cujus rei teftimonium praefentibus litteris parvum figillum

noftrum, quo urimur in Wafconia, duximus apponendum.

Tefte meipfo apud Vafcatum , i8 die Februarii , anno Regni
noltri 38.

C.trt.t pro Edwardo primogenito Regis , de concefjione om-
ninra tcrr.trum pcr Reges Francix ablatarum in partibns

trar.pnarinis,

TTEnricus, Deigratia, Rex Anglix, Dominus Hibemix, Dux Ann. 1^.-

-^J- Normanniae & Aquitanive , & Comes Andegavix , omni- 1254.
bus Chrifti fidelibus, praslentes lirteras viluris vel audicuris, falu- An. 3*;
tem H. 3.

Sciaris nos totum jus & clamium, quod habuimus, vel aliquo L. B.f.
modo habere potuimus in omnibus Terris , Civitadbus , Bjrgis, izo.

Caftris, & omnibus aliis locis occuparis, leu quolibet alio modo VenesCtt-

ablatis progenicoribus noftris , & nobis per Reges Franciie , feu mcrar.

quofcunque alia;, citra mare quacumque de caufa, in diledtura fi- Scaccafi

lium nollrum Edwardum rranftuliile

lea quod nullam amodo de hiis , live de aliqua parte prxdifta-

rum tcrrarum , Ciyitatum , Burgorum , Caftrorum , & omnium
aliorum facere polTimus quietam clamationem j fet ipfi Edwardo
& h-jeredibus fuis, cum ea adquifierit, remaneant in perpetuura,
una cum Wafconia quam ei prius detleramus.

In cujus rei teftimonium pr.Eiendbus parvum figillura noftrum ^

quo urimur in Wafconia, duximus apponendum.

Tefte meipfo apud Vafatum, 18 die Februarii, anno Regni nb-
ftri 38.

propter decimam colligendam , ad opus veftrum , in lublidium

Terric fan,ftae , in proximum.
Nos vero, cum Regina veltra, ad vos venienius juxta manda-

tum veftrum : Et Edvvardus filius vefter, & Beatrix filiaveftra,

& ego frater vefter Richardus Comes Cornubiie vobis non defi-

ciam ; fed ad vos veniam cum poteitate , ad veftrum profeitum &
honorem meam : Ita quod vos & Haeredes veftri , mihi (cietis

grates, Deo dante, imperpetuum, i\ dictus Rex Caftellae cdntra

vos in Vafconia fit venturus , iicut mihi mandatis.

Et
,
per Coniilium Domin.e Regina; , & aliorum benevo'orum

veflrorum, dimittam Regnum veftrum Anglix in bonis manibus
& fidclibus, Deo dante, ad veftrum commodum & honorem.
Et, fi vobis placet, & bonum videatur, quod Domina Regina

veniat in communi paiTa^io Magnatum & Baronum veftrorum
Anglix, hoc ei tempeftive fignificetis, d placet : Ut fic ad vos
cum Edwardo filio veftro, &'Beatrice filia veftra, fecurius & de-
cenrius venire valeat.

Volunt autem prxfati Prselari & Magnates , ante pafifagium
fuum , & auxilium dandum , habere litteras veftras patentes , libi

de Vafconia mittendas; quod ex prxfenri fubventione vobis perfol-

venda, & in rebus fecienr^a, non fiat in pofterum ipfis fucceflTori-

bus feu haeredibus fuis prjejudicium , tempore veftro vel haeredura
veftrorum.

* A^andatHm Ricardo de Grey qmd feifinam InfHlarttm-

daret Edwardo primogenito Regis,

TTEnricus , Dei graria , Rex Anglix , Dominus Hibemix , Dux
-»--*- Normannix & Aquicannix, & Comes Andegaviae, diledto

& fideli fuo Ricardo de Grey, falutem.

Scians quod dedimus & concelfimus, per Cartam noftram, Ed-
wardo, filio noftro primogenito , & h.eredi, Infulas, quas vobis
commiiimui cuftodiendas, cum omnibus pertinentiis.

TENENDAS & habendas fibi & haeredibus fuis in perpe-

tuum.
Et ideo vobis mahdamus quod , omni dilatione & occafione re-